
UCHWAŁA NR XLIX/977/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego na organizację biegów Powstania Wielkopolskiego (Dział 

926 "Kultura Fizyczna) 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2022 poz. 1634 ze zm.). Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na organizację 
biegów Powstania Wielkopolskiego, realizowanych w 2023 roku w dziale 926 "Kultura Fizyczna" na łączną 
kwotę 60 000 zł, określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D3B71F7-1F35-49DB-A97E-80DB9282981A. Uchwalony Strona 1



LP Wnioskodawca nazwa zadania 
wysokość 

dofinansowania

1 Gmina Wijewo IV Bieg Powstańczy w Wijewie 15 000,00 zł

2 Gmina Gołańcz
IV Bieg Pamięci Gołanieckiej 

Kompanii Powstańczej
15 000,00 zł

3 Gmina Lwówek
XLIV Bieg Powstańczy - 

Lwówecka Dziesiątka
15 000,00 zł

4
Gmina Środa 

Wielkopolska

V Bieg im. Średzkich Powstańców 

Wielkopolskich
15 000,00 zł

60 000,00 zł

Wykaz jednostek samorządu terytorialnego przewidzianych do udzielenia pomocy finansowej i 

zadań, na jakie zostanie ona udzielona

Dział 926 „Kultura Fizyczna”,

Rozdział 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej ”, 

§ 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących.

RAZEM

Załącznik do uchwały Nr XLIX/977/23

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 30 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D3B71F7-1F35-49DB-A97E-80DB9282981A. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLIX/977/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Uchwała dotyczy trybu udzielania pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego 
zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 poz. 1634 ze zm.). 

Środki na udzielenie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego na realizację zadań 
wymienionych w załączniku zostały zaplanowane w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2023: 

-w dziale 926 Kultura Fizyczna 

-w rozdziale 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 

- w § 2710 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

Pomoc finansowa zostanie udzielona podmiotom, które zwróciły się do Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z prośbą o jej udzielenie z przeznaczeniem na organizację biegów Powstania 
Wielkopolskiego w roku 2023: 

- Gmina Wijewo 

- Gmina Gołańcz 

- Gmina Lwówek 

- Gmina Środa Wielkopolska 

Najważniejszym celem projektu jest upamiętnienie historii zwycięskiego zrywu poprzez zaangażowanie 
Wielkopolan w aktywność fizyczną w miejscach związanych z wydarzeniami lat 1918 – 1919. Imprezy te 
realizowane są już od kilku lat przez właściwe samorządy terytorialne przy współpracy lokalnych 
organizatorów wydarzeń sportowych. Projekt polegał będzie na połączeniu biegów w cykl przy 
jednoczesnym zachowaniu ich wyjątkowego charakteru. 

Realizacja wybranych zadań przyczyni się do sportowego uczczenia zwycięskiego zrywu Wielkopolan. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D3B71F7-1F35-49DB-A97E-80DB9282981A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

